
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

CACULÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CACULE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Rui Barbosa, 26 -
Centro 77 3455-1412

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h e

14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

2
CACULÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025
ANO XX | N º 2763

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 1.944/2025

DECRETO Nº 1.945/2025

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
AVISO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 17ª PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

OUTROS DOCUMENTOS

DIVULGAÇÃO DOS ESTOQUES DOS MEDICAMENTOS DAS FARMÁCIAS QUE COMPÕEM O SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE (SUS)

VALORES DE REFERÊNCIA COMBUSTÍVEL - TORNA PÚBLICO OS VALORES DE ABASTECIMENTO A SEREM
PRATICADOS PELOS CREDENCIADOS NO PERÍODO DE 18/06/2025 A 24/06/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 DECRETOS

 

 

DECRETO Nº 1.944 DE 13 DE JUNHO DE 2025.  

 

“NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA O 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ 

PROVIDÊNCIAS.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais de acordo com o disposto no § 1º. Do art. 4º. Da Lei nº. 154 de 26 

de fevereiro de 2002 e Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, respectivamente, para o 

Conselho Municipal de Educação do Município de Caculé, Estado da Bahia para o 

período 2025 a 2029:  

 

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura:  

a) titular – VERONICA APARECIDA MAXIMO BOMFIM ROCHA; 

b) suplente MARISTELIA APARECIDA NERES PORTO. 

 

II - Representantes dos Secretários Escolares da Rede Municipal:  

a) titular ELIENE ROSA VILASBOAS ROCHA; 

b) suplente FLÁVIA ALVES DE OLIVEIRA. 

III - Representantes dos Dirigentes das Escolas Municipais:  

a) titular CRISTINA ALVES COSTA RODRIGUES;  

b) suplente MONICA SARA OLIVEIRA DIAS. 

IV - Representantes dos Profissionais de Educação:  

a) titular CLARICE CARVALHO BRITO; 

b) suplente ANGELA MARIA XAVIER LOPES. 

V - Representantes do Corpo Discente das Escolas da Rede Municipal:  

a) titular VALDEIR LIMA RODRIGUES;  

b) suplente VALDELI PORTO SILVA. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

4
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 DECRETOS

 

 

VI - Representantes dos Pais de Alunos:  

a) titular TELMA ALVES DE SOUZA;  

b) suplente SALVADOR OLIVEIRA DANTAS. 

VI - Representantes do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB:  

a) titular LUCAS CARVALHO BRITO; 

b) suplente MARIA MADALENA RODRIGUES PEREIRA. 

 

VII - Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:  

a) titular LIVIA DE ARAÚJO BADARÓ; 

b) suplente ERIKA MUNIZ COSTA;  

VIII - Representantes do Conselho Tutelar:  

a) titular ODENILSON MENDES DA SILVA; 

b) suplente VANUSA GONÇALVES PEREIRA CARDOSO;  

IX - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:  

a) titular LORENA DARLING DA SILVA LIMA; 

b)  suplente MARIA ELIZABETH GOMES BRITO;  

X - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

a) titular KARINE ARAÚJO DE CARVALHO; 

b)  suplente TAYANA ALVES VALÉRIO LIMA. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua expedição, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caculé, 13 de junho de 2025. 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

VI - Representantes dos Pais de Alunos:  

a) titular TELMA ALVES DE SOUZA;  

b) suplente SALVADOR OLIVEIRA DANTAS. 

VI - Representantes do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB:  

a) titular LUCAS CARVALHO BRITO; 

b) suplente MARIA MADALENA RODRIGUES PEREIRA. 

 

VII - Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:  

a) titular LIVIA DE ARAÚJO BADARÓ; 

b) suplente ERIKA MUNIZ COSTA;  

VIII - Representantes do Conselho Tutelar:  

a) titular ODENILSON MENDES DA SILVA; 

b) suplente VANUSA GONÇALVES PEREIRA CARDOSO;  

IX - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:  

a) titular LORENA DARLING DA SILVA LIMA; 

b)  suplente MARIA ELIZABETH GOMES BRITO;  

X - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

a) titular KARINE ARAÚJO DE CARVALHO; 

b)  suplente TAYANA ALVES VALÉRIO LIMA. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua expedição, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caculé, 13 de junho de 2025. 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 DECRETOS

 

 

DECRETO Nº 1.945, 17 DE JUNHO DE 2025 

 

Estabelece que ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais da Administração Direta, 
Autárquica e Fundacional no dia 19, 20 e 23 de 
junho de 2025.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, no uso das atribuições legais e com fundamento 

na Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Haverá ponto facultativo nas repartições públicas municipais da Administração 

Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Caculé, no dia 19, 20 e 23 de junho 

de 2025, em razão da celebração de Corpus Christi e festejos juninos do Município.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2025. 

 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

DECRETO Nº 1.945, 17 DE JUNHO DE 2025 

 

Estabelece que ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais da Administração Direta, 
Autárquica e Fundacional no dia 19, 20 e 23 de 
junho de 2025.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, no uso das atribuições legais e com fundamento 

na Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Haverá ponto facultativo nas repartições públicas municipais da Administração 

Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Caculé, no dia 19, 20 e 23 de junho 

de 2025, em razão da celebração de Corpus Christi e festejos juninos do Município.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, 17 de junho de 2025. 

 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

6
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

17ª PARCIAL 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto 

aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 002/2025 para 

fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas, objetivando a 

execução de serviços de transporte escolar de alunos, conforme as especificações e condições 

constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os 

valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme julgamento 

realizado pela Comissão de Contratação. Credenciado: RICARDO BRITO ALVES, pessoa física, 

inscrita no CPF sob o nº 046.580.815-80, no Item 01. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 

2025. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 17 de junho de 2025. Pedro Dias da Silva – Prefeito 

Municipal. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

17ª PARCIAL 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto 

aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 002/2025 para 

fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas, objetivando a 

execução de serviços de transporte escolar de alunos, conforme as especificações e condições 

constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os 

valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme julgamento 

realizado pela Comissão de Contratação. Credenciado: RICARDO BRITO ALVES, pessoa física, 

inscrita no CPF sob o nº 046.580.815-80, no Item 01. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 

2025. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 17 de junho de 2025. Pedro Dias da Silva – Prefeito 

Municipal. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

7
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

Em cumprimento a Lei Federal n.º 14.654, de 23/08/2023, que acrescenta dispositivo à Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990,  para 

tornar obrigatória a divulgação dos estoques dos medicamentos das farmácias que compõem o Sistema Único de Saúde (SUS). 

Art. 6º-A. As diferentes instâncias gestoras do Sistema Único de Saúde (SUS) ficam obrigadas a disponibilizar nas 

respectivas páginas eletrônicas na internet os estoques de medicamentos das farmácias públicas que estiverem sob sua 

gestão, com atualização quinzenal, de forma acessível ao cidadão comum. 

Fica consignado a atualização quinzenal nos dias 01 e 15 de cada mês, salvo feriados e finais de semana.  

Emissão: 16/06/2025 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

8
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

 

ITEM 

 

MEDICAMENTO 

 

APRESENTAÇÃO 

 

QUANTIDADE 

UBS 

 

QUANTIDADE 

FARMÁCIA 

 

 

QUANTIDADE 

CAPS 

 

TOTAL 

ANTI-HIPERTENSIVO 

AGENTE QUE ATUAM NO SITEMA RENINA-ANGISTENSINA 

1. 1 CAPTOPRIL 
COMPRIMIDO 

25MG 
1710 1458  2868 

BLOQUEADORES DE CANAIS DE CALCIO 

2. 2 BENSILATO DE ANLODIPINO COMPRIMIDO 5MG 3500 4410  7910 

3. 3 BENSILATO DE ANLODIPINO COMPRIMIDO 10MG 5240 4800  11040 

4. 4 NIFEDIPINO (RETARD) 
COMPRIMIDO 

20 MG 
- - - - 

BETABLOQUEADORES 

5. 5 ATENOLOL 
COMPRIMIDO 

50 MG 
- -  - 

6. 6 CARVEDILOL 
COMPRIMIDO 

3,125MG 
120 30 - 150 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

9
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

7. 7 CARVEDILOL 
COMPRIMIDO 

6,25MG 
360 - - 360 

8. 8 CARVEDILOL 
COMPRIMIDO 

12,5MG 
925 2420  3345 

9. 9 CARVEDILOL 
COMPRIMIDO 

25 MG 
- - - - 

10. 1

0 
MESILATO DE DOXAZOSINA 

COMPRIMIDO 2MG 

COMPRIMIDO 4MG 
- 

270 

540 
- 

270 

540 

11. 1

1 
PROPRANOLOL 

COMPRIMIDO 

10 MG 
2070 420  2490 

12. 1

2 
PROPRANOLOL 

COMPRIMIDO 

40 MG 
230 2440  2670 

13. 1

3 
SUCCINATO DE METOPROLOL 

COMPRIMIDO 

25 MG 

 

270 3060  3330 

14. 1

4 
SUCCINATO DE METOPROLOL 

COMPRIMIDO 

50MG 

 

1470 4580  5990 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

10
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

15. 1

5 
SUCCINATO DE METOPROLOL 

COMPRIMIDO 

100 MG 
1410 2730  4140 

INIBIDORES DA ENZIMA DA CONVERSAO DA ANGIOSTESINA 

16. 1

6 
MALEATO DE ENALAPRIL 

COMPRIMIDO 

5MG 
4940 6950 - 11890 

17. 1

7 
MALEATO DE ENALAPRIL 

COMPRIMIDO 

10 MG 
6140 1440 - 7580 

18. 1

8 
MALEATO DE ENALAPRIL 

COMPRIMIDO 

20 MG 
1897 4140 - 6037 

19. 1

9 
LOSARTANA 

COMPRIMIDO 

50 MG 
1813 - - 1813 

DIURETICOS POUPADORES DE POTÁSSIO 

20. 1

9 
ESPIRONOLACTONA 

COMPRIMIDO 

25 MG 
- - - - 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

21.  FUROSEMIDA INJETÁVEL 57 - - 54 

22. 2

0 
FUROSEMIDA 

COMPRIMIDO 

40 MG 
1740 3210 - 4950 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

11
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

23. 2

1 
HIDROCLOROTIAZIDA 

COMPRIMIDO 

25 MG 
3250 2320 - 5570 

VASODILATADORES PERIFERICOS 

24. 2

2 
HIDRALAZINA 

COMPRIMIDO 

25 MG 
- - - - 

INIBIDORES ADRENERGICOS DE AÇÃO CENTRAL 

25. 2

3 
METILDOPA 

COMPRIMIDO 250 

MG 
480 - - 480 

ANTI ARRITIMICOS 

26. 2

5 
CLORIDRATO DE AMIODARONA 

COMPRIMIDO 200 

MG 
867 1220 - 2087 

GLICODIDEOS CARDIACOS 

27. 2

6 
DIGOXINA 

COMPRIMIO 

0,25 MG 
540 45 - 585 

HIPOGLICEMIANTES 

SULFONILUREIS 

28. 2

7 
GLIBENCLAMIDA 

COMPRIMIDO 

5 MG 
4430 3060 - 7490 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

12
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

29. 2

8 
GLICLAZIDA 

COMPRIMIDO 

30 MG 
2395 - - 2395 

BIGUANIDAS 

30. 2

9 
CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG 2600 3960 - 6560 

31. 3

0 
CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG 1400 - - 1400 

INSULINAS 

32. 3

1 
INSULINA NPH 100 UI/ML - 465 - 465 

33. 3

2 
INSULINA REGULAR 100 UI/ML - 64 - 64 

ANTIINFLAMATÓRIOS NÃO ESTERÓIDES (AINES) 

34. 3

3 
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 

COMPRIMIDO 100 

MG 
1860 1240 - 3100 

35. 3

4 
IBUPROFENO 

COMPRIMIDO 

600 MG 
1008 1690 - 2698 

36. 3

5 
IBUPROFENO 

GOTAS 

50MG/ML 
225 76 - 310 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

13
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

37. 3

6 
NAPROXENO 

COMPRIMIDO 

500 MG 
- - - - 

INIBIDOR ESPECÍFICO DA REABSORÇÃO ÓSSEA 

BIFOSFONATOS 

38. 3

7 
ALENDRONATO DE SÓDIO COMPRIMIDO 70 MG 695 540 - 1235 

ANTILIPEMICOS 

39. 3

8 
ATORVASTATINA CÁLCICA COMPRIMIDO 10 MG - - - - 

40. 3

9 
SINVASTATINA 

COMPRIMIDO 

20 MG 

 

120 630 - 750 

41. 4

0 
SINVASTATINA 

COMPRIMIDO 

40 MG 

 

- - - - 

ANTIBIOTICOS 

PENICILINAS 

42. 4

1 
AMOXICILINA COMPRIMIDO 500MG 864 3122 - 3986 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

14
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

43. 4

2 

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 

POTÁSSIO 

SUSPENSÃO 250 MG / 

62,5 ML /5 Ml) 
130 71 - 201 

44. 4

3 

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 

POTÁSSIO 

COMPRIMIDO 

500 MG/ 125 MG 
1211 2165 - 3374 

45. 4

4 
AMOXICILINA, 250 MG/ 5 ML 

SUSPENSÃO 

250MG/5ML 
245 101 - 346 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

46. 4

5 
BENZATINA BENZILPENICILINA 1.200.000 UI INJETAVEL 120 - - 120 

MACROLIDEOS 

47. 4

6 
AZITROMICINA 

COMPRIMIDO 

500 MG 
131 - - 131 

48. 4

7 
AZITROMICINA SUSPENSÃO 

SUSPENÇÃO 600 MG 

(200MG/5ML) 
111 149 - 260 

CEFALOSPORINAS 

49. 4

8 
CEFALEXINA 

COMPRIMIDO 

500 MG 
1058 2328 - 3386 

50. 4

9 
CEFALEXINA 

SUSPENSÃO 250 

MG/5ML 
86 615 - 701 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

15
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

51.  CEFTRIAXONA INJETÁVEL 89 - - 89 

QUINOLONAS 

52. 5

0 
CIPROFLOXACINO 

COMPRIMIDO 500 

MG 
534 1637 - 2171 

53. 5

1 
LEVOFLOXACINO 

COMPRIMIDO 

250 MG 
- - - - 

SULFAS 

54. 5

2 
SULFAMETOXAZOL+ TRIMETROPRIMA 

COMPRIMIDO 

400MG+ 80 MG 

 

COMPRIMIDO 

800MG+ 160 MG 

 

464 

 

354 

8 

 

- 

- 
472 

354 

55. 5

3 
SULFAMETOXAZOL+ TRIMETROPRIMA 

SUSPENSÃO 40 MG 

+8 MG/ML 
121 27 - 148 

56. 5

4 
SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10MG/G 1% - - - - 

IMIDAZOIS 

57. 5

5 
METRONIDAZOL 

COMPRIMIDO 

250MG 
492 881 - 1373 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

16
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

58. 5

6 
METRONIDAZOL CREME VAGINAL GEL 100MG/G 44 27 - 71 

59. 5

7 
BENZOILMETRONIDAZOL 

SUSPENSÃO 40 

MG/ML 
30 69 - 99 

LINCOSAMINAS 

60. 5

8 
CLORIDRATO CLINDAMICINA 

COMPRIMIDO 300 

MG 
- 518 - 518 

ANTIANEMICO 

61. 5

9 
ACIDO FOLICO 

SOLUÇÃO 0,2 

MG/ML 
444 - - 444 

62. 6

0 
ACIDO FÓLICO 

COMPRIMIDO 

5 MG 
2090 980 - 3070 

63. 6

1 
SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40MG 770 1240 - 2010 

64. 6

2 
SULFATO FERROSO GOTAS 25MG/ML 33 25 - 58 

ANTIPROTOZOARIOS 

65. 6

3 
ALBENDAZOL 

COMPRIMIDO 400 

MG 
969 288 - 1257 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

17
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

66. 6

4 
ALBENDAZOL 

SUSPENSÃO 40 

MG/10ML 
201 208 - 409 

CORTICOIDES 

67. 6

5 

BETAMETASONA, DIPROPIONATO+FOSF. 

DISSODICO BETAMETASONA 3/3 MG/ML- 
INJETAVEL 61 - - 61 

68. 6

6 
DEXAMETASONA CREM 1% 10 G 76 121 - 197 

69. 6

7 
DEXAMETASONA 

COMPRIMIDOS 

4 MG 
309 123 - 432 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

70. 6

8 
DEXAMETASONA INJETAVEL 4MG/ML 98 - - 98 

71.  DEXAMETASONA INJETÁVEL 2MG/ML 51 - - 51 

72. 6

9 
DEXAMETASONA ELIXIR SUSPENSÃO 0,5 37 26 - 63 

73. 7

0 

DEXAMETASONA OFTAMOLÓGICO 

1MG/ML(0,1%) 
SOLUÇÃO - - - - 

74. 7

1 
PREDNISOLONA 

SUSPENSÃO 

3MG/ML 
49 - - 49 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

18
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

75. 7

2 
PREDNISONA 

COMPRIMIDO 

5 MG 
920 1511 - 2431 

76. 7

3 
PREDNISONA 

COMPRIMIDO 

20 MG 
759 2532 - 3291 

BRONCODILATADORES 

77. 7

4 
BROMETO DE IPRATROPIO 

GOTAS 

0,025% 
- - - - 

78. 7

5 
SALBULTAMOL AEROSOL - 11 - 11 

SUPLEMENTAÇÃO E MINERAIS 

79. 7

6 
CARBONATO DE CALCIO + VIT. D 

COMPRIMIDOS 

500 MG + 400 UI 
595 1754 - 2349 

80. 7

7 
CLORIDRATO TIAMINA 

COMPRIMIDO 

30 MG 
630 - - 630 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

81. 7

8 
ACIDO ASCORBICO 

INJETAVEL 500 

MG/5ML 
69 - - 69 

82. 7

9 
COMPLEXO B INJETAVEL 41 - - 41 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

19
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

ANTI-HISTAMÍNICO 

83. 8

0 
DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 2MG 1439 2871 - 4310 

84. 8

1 
DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO 2MG/5ML 63 53 - 116 

85. 8

2 
LORATADINA 

COMPRIMIDO 

10 MG 
1202 1865 - 3067 

86. 8

3 
LORATADINA 

SUSPENSÃO 

5MG/5ML 
91 44 - 135 

87. 8

4 
PROMETAZINA 

COMPRIMIDO 

25MG 
830 - - 830 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

88.  PROMETAZINA INJETAVEL 69 -  69 

ANTIMICÓTICOS 

89. 8

5 
FLUCONAZOL 

COMPRIMIDO 

150MG 
625 142             -          767 

90. 8

6 
MICONAZOL CREME CREME VAGINAL 2% 81 194 - 275 

91. 8

7 
NISTATINA 

SUSPENSÃO 

100.000UI 
57 11 - 68 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

20
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

ANTIACIDOS GÁSTRICO 

92. 8

8 
HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 

SUSPENSÃO 60 

MG/ML 
104 - - 104 

93. 8

9 
OMEPRAZOL 

COMPRIMIDO 

20 MG 
2918 4314 - 7232 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

94.  OMEPRAZOL INJETÁVEL 136 -  136 

TIROIDEANOS 

95. 9

0 

 

LEVOTIROXINA SODICA 
COMPRIMIDO 

25MG 
685 1621 - 2306 

96. 9

1 
LEVOTIROXINA SODICA 

COMPRIMIDO 

50MG 
780 3650 - 4430 

97. 9

2 
LEVOTIROXINA SODICA 

COMPRIMIDO 

100MG 
800 1605 - 2405 

ANTIEMETICOS 

98. 9

3 
METOCLOPRAMIDA COMPRIMIDO 10 MG 930 380 - 1310 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

21
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

99. 9

4 
METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML 91 14 - 105 

100. 9

5 
ONDANSETRONA 

COMPRIMIDO 

4 MG 
170 1320 - 1490 

101. 9

6 
ONDANSETRONA 

COMPRIMIDO 

8 MG 
429 - - 429 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

102. 9

7 
ONDANSETRONA INJETAVEL 60 - - 60 

103.  METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 68 -  68 

ANALGESICO 

104. 9

8 
PARACETAMOL 

COMPRIMIDO 500 

MG 
3285 740 - 4025 

105. 9

9 
PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 246 263 - 509 

106. 1

0

0 

DIPIRONA 
COMPRIMIDOS 500 

MG 
720 37 - 757 

107. 1

0

1 

DIPIRONA GOTAS 500MG/ML 323 232 - 555 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

22
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

108.  DIPIRONA INJETÁVEL 152 -  152 

FORMULÇÃO PARA REIDRATAÇÃO 

109. 1

0

2 

SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 
PÓ PRA SOLUÇÃO 

ORAL 
115 334 - 449 

110. 1

0

3 

CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 64 26 - 90 

ANTICOAGULANTE ORAL 

111. 1

0

4 

VARFARINA SODICA 
COMPRIMIDO 

5 MG 
- 1860 - 1860 

CONTRACEPTIVOS HORMONAIS 

112. 1

0

5 

ETINILESTRADIOL + LEVONOGESTREL 

0,03 MG + 0,15 
COMPRIMIDOS 24052 - - 24052 

113. 1

0

6 

MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 

SOLUÇÃO INJETAVEL 150MG/ML 
INJETAVEL 93 - - 93 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

23
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

114. 1

0

7 

NORETISTERONA COMPRIMIDOS 0,35 

MG 
COMPRIMIDOS 5048 - - 5048 

115. 1

0

8 

NORETISTERONA, ENANTATO + 

ESTRADIOL, VALERATO SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 50MG/ml + 5mg/ml 

INJETAVEL 1249 - - 1249 

SAUDE MENTAL 

ANTIEPILETICOS 

116. 1

0

9 

ÁCIDO VALPROICO 
COMPRIMIDO 

250 MG 

 

- 
3610 1.350 4.960 

117. 1

1

0 

ÁCIDO VALPROICO 
COMPRIMIDO 

500 MG 
- 370 850 1220 

118. 1

1

1 

ÁCIDO VALPROICO XAROPE 250MG/5ML - 74 58 132 

119. 1

1

2 

CARBAMAZEPINA 
COMPRIMIDO 

200 MG 

- 

 
- 1.030 1030 

120. 1

1

3 

CARBAMAZEPINA 
SUSPENSÃO 

20MG/ML 
- 256 41 297 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

24
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

121. 1

1

4 

LAMOTRIGINA 
COMPRIMIDO 

100 MG 
- 1590 750 2.340 

122. 1

1

5 

TOPIRAMATO 
COMPRIMIDOS 

50 MG 
- 150 330 480 

ANTIDEPRESIVO 

123. 1

1

6 

AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG - 3348 1.560 4.908 

124. 1

1

7 

CLOMIPRAMINA 
COMPRIMIDO 

25 MG 
- 1670 830 2.500 

125. 1

1

8 

FLUOXETINA 
COMPRIMIDO 

20 MG 
- 4140 960 5.100 

126. 1

1

9 

NORTRIPTILINA 

COMPRIMDO 

25 MG 

50 MG 

 

- 

3590 

3430 

430 

530 

4.020 

4.960 

127. 1

2

0 

PAROXETINA 
COMPRIMIDOS 

20 MG 
- - 0 0 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

25
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

128. 1

2

1 

CITALOPRAM 
COMPRIMIDO 

20 MG 
- 2678 670 3.348 

ANTIPARKINSONIANOS 

129. 1

2

2 

BIPERIDENO 
COMPRIMIDO 

2MG 
- 4870 1.230 6.100 

130. 1

2

3 

BIPERIDENO INJETAVEL 5MG/ML - - 2 2 

131. 1

2

4 

LEVODOPA+CARBIDOPA 

 

COMPRIMIDOS 

250/25 MG 

 

- 
- - 0 

132. 1

2

5 

LEVODOPA+CARBIDOPA 

 

COMPRIMIDOS 

100/25 MG 

 

- 
- - 0 

ANTITABAGICO 

133. 1

2

6 

BUPROPIONA 
COMPRIMIDO 

150 MG 
- 3450 1.860 5.310 

ANTIMANIACOS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

26
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

134. 1

2

7 

CARBONATO DE LITIO 
COMPRIMIDO 

300 MG 
- 3450 1.420 4.870 

ANSIOLITICO BENZODIAZEPINICO 

135. 1

2

8 

CLOBAZAM 
COMPRIMIDO 

10 MG 
- - - 0 

136. 1

2

9 

CLONAZEPAM COMPRIMIDO 2MG - 5657 830 6.497 

137. 1

3

0 

CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG 
 

- 
198 52 250 

138. 1

3

1 

DIAZEPAM 
COMPRIMIDO 

5MG 

 

- 
1720 430 2150 

139. 1

3

2 

DIAZEPAM 
COMPRIMIDO 

10 MG 
- 4590 260 4850 

MEDICAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

140. 1

3

3 

DIAZEPAM 
INJETAVEL 

5MG/ML 
- - 9 9 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

27
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

ANTIPISICOTICO 

141. 1

3

4 

CLORPROMAZINA 
COMPRIMIDO 

100 MG 
- 4750 560 5.310 

142. 1

3

5 

CLORPROMAZINA 
COMPRIMIDO 

25 MG 
- 2550 480 3.030 

143. 1

3

6 

HALOPERIDOL 
COMPRIMIDOS 

5MG 

 

- 
540 530 1070 

144. 1

3

7 

HALOPERIDOL 
GOTAS 

0,2MG/ML 
- 24 0 24 

145. 1

3

8 

QUETIAPINA 
COMPRIMIDO 

25 MG 
- - 300 300 

146. 1

3

9 

RISPERIDONA 
COMPRIMIDO 

1MG 
- 7860 760 8.620 

147. 1

4

0 

RISPERIDONA 
COMPRIMIDO 

2MG 

 

- 
- - 0 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

28
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

148. 1

4

1 

RISPERIDONA 
COMPRIMIDO 

3MG 
- - - 0 

MEDICAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO 

149. 1

4

2 

HALOPERIDOL SIMPLES INJETAVEL 5MG/ML - - 0 0 

150. 1

4

3 

HALOPERIDOL DECANOATO 
INJETAVEL 

50MG/ML 
- - 34 34 

ANTICONVULSIVANTE 

151. 1

4

4 

FENITOINA 
COMPRIMIDO 

100 MG 
- 1358 420 1778 

152. 1

4

5 

FENOBARBITAL 
COMPRIMIDO 

100 MG 
- 10110 1.490 11.600 

153.  

154. 1

4

6 

FENOBARBITAL 
SOLUÇÃO 

40MG/M 
- 106 15 121 

ANESTÉSICO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

29
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

155. 1

4

7 

LIDOCAINA INJETÁVEL - - -     - 

INSUMOS PARA DIABETICOS 

156. 1

4

8 

LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL UNIDADE - 2264 - 2264 

157. 1

4

9 

SERINGAS COM AGULHA ACOPLADA 

PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 
UNIDADE 

 

- 
2468 - 2468 

158. 1

5

0 

TIRAS PARA REAGENTE CAIXA - 2148 - 2148 

159. 1

5

1 

AGULHA PARA INSULINA UNIDADE - 8804 - 8804 

 

 

 

 

 

PUBLIQUE-SE.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

30
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

 

COORDENAÇÃO CAF CACULÉ (BA) 

 

 

MUNICÍPIO DE CACULÉ 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

 

COORDENAÇÃO CAF CACULÉ (BA) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

31
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 
 

 
 

Caculé – Ba, em 17 de Junho de 2025. 
 

VALORES DE REFERÊNCIA 
CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 

 
O Município de Caculé, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o procedimento auxiliar de Chamamento Público nº 010/2024 para fins 
de Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) 
para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Caculé e nas rotas de 
viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municiais, conforme 
as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios 
técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a 
realização do fornecimento; 
 
Torna público os valores de abastecimento a serem praticados pelos credenciados  
no período de 18/06/2025 a 24/06/2025:  
 
 

JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA  
POSTO DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA 

POSTO DE GASOLINA W3 LTDA 
REFERÊNCIA: GUANAMBI - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,47 R$ 6,41 

DIESEL S-10 R$ 6,21 R$ 6,15 

DIESEL S-500 R$ 6,10 R$ 6,04 

POSTO CONQUISTA LTDA 
REFERÊNCIA: VITÓRIA DA CONQUISTA - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,47 R$ 6,41 

DIESEL S-10 R$ 6,21 R$ 6,15 

DIESEL S-500 R$ 6,10 R$ 6,04 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 17/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou utilize o código QR.

32
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 • ANO XX | N º 2763 OUTROS DOCUMENTOS

 
 

 
 

J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
REFERÊNCIA: FEIRA DE SANTANA - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,47 R$ 6,41 

DIESEL S-10 R$ 6,21 R$ 6,15 

DIESEL S-500 R$ 6,10 R$ 6,04 

REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO 
LTDA 

REFERÊNCIA: SIMÕES FILHO - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,47 R$ 6,41 

DIESEL S-10 R$ 6,21 R$ 6,15 

DIESEL S-500 R$ 6,10 R$ 6,04 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D6F3-E8B8-6BE8-053B-B6E5

Hash do Documento
27b3ed6404eaf60c9f303154714110f3ca4019e59efb2b8572ad8870a61ffd95

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 17/06/2025 17:27 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-06-17T17:27:22-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




